证券代码：000829       证券简称：天音控股       公告编号：2016-034号

天音通信控股股份有限公司

关于重大资产购买之标的资产过户完成的公告

2015年12月30日，天音通信控股股份有限公司（以下简称“天音控股”或“公

司”）2015年度第三次临时股东大会审议通过了公司控股子公司天音通信有限公

司（以下简称“天音通信”）以现金方式收购完成业务剥离后的掌信彩通信息科技

（中国）有限公司（以下简称“标的资产”、“标的公司”或“掌信彩通”）100%

股权事项（以下简称“本次重大资产重组”）。具体内容详见公司于2015年12

月31日在《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2015

年度第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2015-082号）。

截至本公告披露日，本次重大资产重组标的资产掌信彩通100%股权过户及

相关工商登记变更手续已经办理完毕，掌信彩通已成为天音通信的全资子公司。

现将相关情况公告如下：

一、本次交易的实施情况

（一）标的资产过户情况

截至本公告披露日，本次重大资产重组标的资产已完成过户，天津市滨海新

区市场和质量监督管理局核准了掌信彩通的股东变更，并换发《营业执照》（统

一社会信用代码：9112011678334882XA），变更后掌信彩通的股东及出资情况

如下：

股东名称 认缴出资额（元） 持股比例（%）

天音通信有限公司 109,769,795.21 100%

（二）股权转让价款支付情况

根据《股权转让协议》约定，并经天音通信与香港益亮协商，首期股权转让

价款由天音通信以等值美元支付至香港益亮指定在香港地区开立的银行账户。截

至本公告披露日，上述价款已支付完毕。香港益亮已出具确认函，确认天音通信

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

已经履行完毕其在《股权转让协议》项下第一期交易价款的支付义务。

二、后续事项

根据《股权转让协议》，天音通信还应分别于2016年、2017年、2018年标的

公司年度审计报告出具后15个工作日内并结合标的公司实际利润实现情况，支付

剩余股权转让价款至香港益亮届时指定的银行账户。

此外，本次交易相关各方将继续履行本次交易涉及的协议、承诺事项。

三、关于本次交易实施情况的中介机构结论意见

（一）独立财务顾问对本次重大资产购买实施情况的结论性意见

独立财务顾问认为：“天音控股本次重大资产重组的决策、审批以及实施程

序符合《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等法律、法规和规范性文件

的规定，本次重大资产重组涉及的标的资产已按照《股权转让协议》的约定履行

交割程序，相关的交割实施过程操作规范，相关的后续事项合法、合规，不存在

重大法律障碍，不存在未披露的重大风险。”

（二）律师对本次重大资产购买实施情况的结论性意见

律师认为： “本所经办律师认为，本次交易项下的标的资产过户手续已办

理完毕；本次交易已按照《重组管理办法》适当实施；在各方按照其签署的相关

协议、承诺全面履行各自义务的情形下，本次交易相关后续事项的办理不存在实

质性法律障碍。”

四、备查文件目录

（一）天音通信控股股份有限公司重大资产购买报告书（草案）（修订稿）；

（二）中信建投证券股份有限公司出具的独立财务顾问核查意见；

（三）北京市金杜律师事务所出具的法律意见书；

（四）其他与本次重大资产购买有关的重要文件。

特此公告。

天音通信控股股份有限公司

                                                   董 事 会

2016 年 3 月 28 日